Д Е П А Р Т А М Е Н Т  О Б Р А З О В А Н И Я

М Э Р И И  Г О Р О Д А  Я Р О С Л А В Л Я

П Р И К А З

               22.09.2016 № 01-05/700

О внесении изменений в приказ

департамента образования мэрии

города Ярославля от 11.07.2016 №

01-05/495

В соответствии с муниципальной программой «Развитие образования в городе

Ярославле» на 2015-2017 годы, с целью совершенствования инновационной деятельности,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приказ департамент образования мэрии города Ярославля от

11.07.2016 № 01-05/495 «О присвоении статуса муниципальной инновационной площадки,

муниципального ресурсного центра, муниципальной стажировочной площадки

образовательным учреждениям на 2016/2017 учебный год» изложив пункты 19,40,42,46

Приложения в новой редакции:

№№ Учреждение Тема проекта

19 МОУ ДО «ГЦТТ», МОУ

КОЦ «ЛАД», СШ №№

17, 26, 29

Развитие сетевого взаимодействия,

обеспечивающего интеграцию дополнительного,

общего, профессионального образования и

промышленных предприятий в области

образовательной робототехники и научно-

технического творчества детей и молодежи.

Муниципальные ресурсные центры

40 МОУ "ГЦРО", лицей №

86, гимназии №№ 1, 2,

СШ №№ 15,43, 49,

57,58, 59, 87, 88, 89, 90,

МДОУ №№ 95, 212,

227, 228, 235

Реализация Концепции развития

математического образования в муниципальной

системе образования г. Ярославля по кластерным

направлениям

42 СШ №№ 8,11, 13,23 26,

27,40,55,

89,2,52,59,48,78,83,84,

гимн.3

Сетевое взаимодействие ОО при реализации

образовательных программ профильного и

предпрофильного  обучения

45. МОУ «ГЦРО», МУ

Центр «Развитие», СШ

№№ 5, 12, 16, 23, 25, 32,

37, 44, 56, 57, 68, 69,

72,83, 99, МОУ ЦДТ

«Горизонт», МОУ ДО

ЦДТ «Витязь»

Организация инклюзивного образования в ОО

МСО г. Ярославля

2. Контроль за исполнением приказа возложить на Ильину Е.А., начальника отдела

развития муниципальной системы образования.

Заместитель директора департамента                                                           Е.А.Иванова

Ильина Елена Александровна

40-51-06